
【
質
問
】
 
4
月
の
W
税
ア
ッ
プ
に
伴
い
、

病
院
の
窓
口
支
払
い
が
増
え
た
と
聞
き
ま
し
た
。

ど
れ
ぐ
ら
い
負
担
が
増
え
た
の
で
し
ょ
う
か
。

(
如
代
、
会
社
員
女
性
)

【
回
答
】
今
年
4
長
2
年

に
1
度
の
藤
報
酬
改
定
の
時

期
で
し
た
。
謬
料
が
1
2
0

円
ア
ッ
プ
し
2
8
2
0
円
に
、

謬
料
が
関
円
ア
ッ
プ
し
7
2

0
円
と
な
り
ま
し
た
。
入
院
基

本
料
も
病
棟
の
看
護
体
制
に
ょ

リ
ー
5
0
S
2
5
0
円
ア
ッ
プ

飼鳥
し
ま
し
た
。

棄

た
だ
、
こ
れ
ら
診
療
・
技
術

崎

料
は
0
・
袷
%
ア
ッ
プ
し
ま
し

長

た
が
、
薬
価
材
料
価
格
は
合

《
わ
せ
て
0
・
開
%
の
ダ
ウ
ン
と

な
っ
て
お
り
'
療
報
酬
全
体

診
療
報
酬
と
消
費
増
税
一
で
す
。 二
条
今
ず
轟
'

と
相
殺
し
て
婆
税
を
支
払
わ

な
い
と
い
け
ま
せ
ん
。

し
か
し
、
藤
報
酬
は
W

税
非
課
税
と
な
っ
て
い
る
た
め

峡
負
担
し
た
W
税
を
患
者

さ
ん
か
ら
徴
収
す
る
こ
と
が
で

き
丈
そ
の
分
を
医
療
機
関
が

ア
ツ
プ
す
る
こ
と
は
な
い
の
負
担
す
る
と
い
う
お
か
し
な
仕

組
み
に
な
っ
て
い
ま
す
。

一
方
医
療
機
関
は
蓬
注
こ
れ
を
「
控
除
対
象
外
消

窓
回
の
支
払
い
が
微
増

の
ア
ッ
プ
率
は
0
・
ー
%
に
す

ぎ
ま
せ
ん
。
患
者
さ
ん
た
ち
も

窓
口
の
支
払
い
が
大
き
く
増
え

た
と
の
印
象
は
な
い
の
で
は
な

い
で
し
ょ
う
か
。

そ
の
蒙
報
酬
は
実
は
患
者

さ
ん
の
負
担
を
増
や
さ
な
い

よ
う
に
、
讐
税
非
課
税
と
決

ま
っ
て
い
ま
す
。
 
W
税
率
が

上
が
っ
て
も
診
療
報
酬
が

1

(
県
医
師
会
)

三

謡

射
、
衛
生
材
料
な
ど
医
療
に
必

要
な
物
品
を
購
入
す
る
と
き
に

饗
税
を
払
っ
て
い
ま
丈
消

費
税
は
最
終
饗
者
が
負
担
す

る
、
と
な
っ
て
い
ま
す
。
つ
ま

り
、
本
来
は
中
間
饗
者
で
あ

る
医
療
機
関
は
物
口
購
入
時
に

払
っ
た
W
税
を
医
療
の
最

終
婆
者
で
あ
る
患
者
さ
ん
か

ら
徴
収
し
、
支
払
っ
た
W
税

経
営
を
圧
迫
し
て
き
ま
し
た
。

消
費
増
税
の
影
響
を
鰹
し

て
医
師
会
は
診
療
報
酬
の
ア
ッ

費
税
」
と
い
い
ま
す
。
今
回
の

蒙
報
酬
ア
ッ
プ
は
医
療
機
関

が
負
担
す
る
消
費
増
税
分
を

補
う
た
め
で
、
医
療
機
関
の
収

益
が
増
え
る
わ
け
で
は
あ
り
ま

せ
ん
。控
除
対
象
外
饗
税
は
高
額

な
医
療
機
器
を
購
入
し
た
り
、

医
療
用
品
を
た
く
さ
ん
消
費

し
た
り
す
る
大
病
院
に
お
い
て

4

ま
す
。
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なお、直接本人への回答はいたしません。
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この欄では県医E市会力§医療術11度全
般の質問にお答えします。質問希

,ー
," J

47

J、

1、

知ミイ

ことも
のな医
解っ療
決て機

強すξ
f 0大
訴医き
え師な
て会負
いは担

医療機関の収益増えず
ま療払~診饗、 Y、こ

分診そ
、療
り報も
こ酬わ
くと力

ミW 、
患税こ
のと
さ関
ん係
にし

よ、
いう
て間見
いにれ
る診ば
わ療'

芋翻W
すに税
か上が
乗知
せら

.、

鴇一

゜関は患報税年゜結おれ
の変者酬率10 果願う

の

だまの定導ι」十し
(^

だまのは導予十ては
富

増がでり際さもま者
Ⅱ'の
んし医支せ'るでこ

望の方は矢口りたい内容を分かりやすくまとめ、〒852-8601、
長崎市茂里町3の1、長崎来斤聞ネ士生活文化音序医療制度Q&AJ
イ系までお送りくオごさい。不明な点をお聞きする場合力ぐあゆます
のでイ主所、氏名、年齢、,性別、電三舌番号を明言己してくオごさい。


